
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

Plesovou sezonu v Kostelci zahájil maškarní bál spolku Kosteláň. 
 

 

 

Žáci 8. a 9. třídy na lyžařském výcviku v Karlově. 

  

 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 3 obce 
Kostelec u Holešova konané dne 20. 12. 2022 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje 
 
2/3Z/2022 hospodaření obce dle pravidel 
rozpočtového provizoria dle § 13 zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
nejdéle do 31. 3. 2023. Rozpočet bude čerpán nejvýše 
v objemu 1/12 skutečných rozpočtových výdajů roku 
2022. Mateřské škole bude měsíčně poukázána částka 
50.000,- Kč a základní škole 150.000,- Kč.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7/3Z/2022   prodej obecního pozemku p. č. 245/15 
k.ú. Kostelec u Holešova za cenu obvyklou - 20 Kč/m2. 
8/3Z/2022   vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p. č. 736/29 o výměře 13 m2, nově bude označeno p.č. 
736/49 a části pozemku st 82 o výměře 5 m2, nově 
bude označeno st 530. Obě parcely se nachází v k. ú. 
Kostelec u Holešova. 
13/3Z/2022   Mgr. Miluši Václavkovou a Mgr. Jindřicha 
Suralu jako členy finančního výboru. 

15/3Z/2022  odměny členům kulturní komise dle 
návrhu končící předsedkyně kulturní komise 
Mgr. Michaely Čúzy. 

Budova MŠ po rekonstrukci a přestavbě - pohled ze zahrady 

Vážení spoluobčané, 

další zimu, i když byla mírná, máme úspěšně za sebou. 
Doufám, že z jarního sluníčka a rozkvetlých květin i stromů načerpáme všichni dostatek energie na celý zbytek roku. 
Pro obec to bude rok věnovaný největší investici od ukončení rekonstrukce ZŠ před devíti lety. 
Jde o rekonstrukci a rozšíření budovy mateřské školy, v jejímž průběhu najdou děti azyl v prostorách školy základní. 
Momentálně jsme ve fázi přidělené dotace a tvorby prováděcí dokumentace. Hned jak bude hotová, vyhlásíme 
výběrové řízení na zhotovitele a následně začneme s realizací.  Odhadnout už dnes její začátek zatím nelze, ale 
budeme se snažit, aby to bylo co nejdříve a část prací se stihla ještě v létě. 
Další z připravených projektů, jako je pokračování rekonstrukce chodníků nebo revitalizace karlovického rybníka, 
zatím z důvodu posunu termínu vyhlášení dotační výzvy zůstávají v záloze.  
 

I tak nás letos čeká práce nad hlavu, proto si držme palce, aby nám šla od ruky aspoň o trochu lépe                            

než mně psaní tohoto příspěvku ☺ 

Petr Měrka, starosta obce 

 

 

Slovo starosty 

Zprávy ze zasedání Zastupitelstva a Rady  obce 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

3 
 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Hol. bere na vědomí 
9/3Z/2022 výsledky provedené kontroly Kontrolním 
výborem a ukládá starostovi obce jejich zveřejnění na 
www stránkách obce. 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova ukládá 
11/3Z/2022 starostovi obce splnit všechny povinnosti 
uvedené v Protokolu o kontrole výkonu samostatné 
působnosti provedené u obce Kostelec u Holešova na 
základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů ze dne 
16. září 2022. 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje  
4/3Z/2022  na základě ustanovení § 6 odst. 1) 
písmeno c) a odst. 5) písmeno a) a f) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 
odst. 1) a § 84 odst. 2) písmeno x) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) v aktuálním znění 
stanovuje Radoslava Pospíšilíka určeným zastupitelem 
pro územní plánování. 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí Zápis č. 142/2022/EKO z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČO 00287342 
za rok 2022. 

 
U S N E S E N Í schůze Rady č. 1/2023 obce Kostelec 
u Holešova konaná dne 1. 9. 2023 
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
3/1R/2023  aktualizaci strategického rámce MAP 
vzdělávání (verze 10) – seznam investičních priorit škol 
zřizovaných obcí pro období 2021-2027 dle 
předloženého návrhu. Nově zařazenými investičními 
záměry jsou „Navýšení kapacity MŠ Kostelec 
u Holešova a pořízení vybavení“ a „Školní družina 
a zájmové vzdělávání – vybudování prostor pro školní 
družinu, klub, kroužek keramiky“. 
4/1R/2023 nabídku ND agentury s. r. o., o nové podání 
žádosti o poskytnutí dotace z IROP. 
6/1R/2023 objednání 100 ks knih dle nabídky 
vydavatele za cenu 38.000,-Kč bez DPH. 

 
U S N E S E N Í schůze Rady č. 2/2023 obce Kostelec 
u Holešova konaná dne 23. 1. 2023 
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
2/2R/2023 provedení výměny páteřního rozvodu vody 
firmou Topič s. r. o. dle jejich cenové nabídky ve výši 
125.379,-Kč včetně DPH. 
4/2R/2023 přidělení nájemního bytu č. 6 v Domě 
seniorů   ⃰   ⃰   ⃰⃰   , trv. bydlištěm Kostelec u Holešova, od 
února 2023. 
 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 3/2023 obce Kostelec 
u Holešova konaná dne 7. 2. 2023 
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje 
2/3R/2023  přidělení nájemního bytu č. 36 v Domě 
seniorů   ⃰   ⃰   ⃰⃰   , trv. bydlištěm Holešov, od února 2023. 
3/3R/2023 zadání objednávky na vypracování 
projektové dokumentace v ceně 192.000,-Kč. 
4/3R/2023  přijetí daru od rodičů dětí pro MŠ Kostelec 
u Holešova, okres Kroměříž. 
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje 
5/3R/2023 žádost o dotaci SDH Kostelec u Holešova 
odložit na rok 2024 
 
U S N E S E N Í schůze Rady č. 4/2023 obce Kostelec 
u Holešova konaná dne 27. 2. 2023 
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje 
2/4R/2023 cestovní zprávy ze služebních cest starosty 
obce za období od 16.11.2022 do 21.02.2023. 
4/4R/2023 Účetní odpisový plán podle SU a AU vč. 
transferů po čtvrtletích pro rok 2023 a Účtový rozvrh 
roku 2023. 
 
U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 4 obce 
Kostelec u Holešova konané dne 28. 2. 2023 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  
2/4Z/2023 rozpočet obce Kostelec u Holešova na rok 
2023. 
7/4Z/2023 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Kostelec  u Holešova na rok 2023 s Mysliveckým 
spolkem Kostelecký les ve výši 15 000,- Kč 
8/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s  tělocvičnou jednotou Sokol Kostelec u Holešova na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec 
u Holešova na rok 2023 ve výši 12 000,- Kč. 
9/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy s SK 
Moravan Kostelec u Holešova, z.s. na poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 
2023 ve výši 120 000,- Kč. 
10/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s Kosteláň, z.s. z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na 
rok 2023 ve výši 20 000,- Kč.  
11/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů Karlovice na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2023 ve 
výši 32 000,- Kč.  
12/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem 
vojáků v záloze Kostelec u Holešova z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2023 ve výši 35 000,- Kč. 
13/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Holešova 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

4 
 

z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2023 ve 
výši 15 000,- Kč.  
14/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Společností pro ranou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 
2023 ve výši 17 000,- Kč.  
15/4Z/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s Hospicem na Svatém Kopečku z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2023 ve výši 5 000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Hol. bere na vědomí 
3/4Z/2023 podnět firmy NY Legal na  
nehospodárné nakládání s veřejnými prostředky 
a konstatuje, že udělenou pokutu ve výši 10.000,-Kč 
vymáhat nebude, protože náklady na soudní 
vymáhání by byly vyšší, než je předmětná částka. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje 
6/4Z/2023    v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n Zákona o obcích svým neuvolněným členům 
měsíční odměny za výkon funkce v následujících 
částkách bez sčítání funkcí: místostarosta 17.876,- Kč; 
člen rady 3.973,- Kč; předseda výboru/komise 1.986,- 
Kč; člen výboru/komise 1.656,- Kč; člen zastupitelstva 
bez dalších funkcí 993,-Kč.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí výsledky šetření ÚOHS v oblasti dělení zakázek 
a střetu zájmů, také konečné vypořádání této kauzy. 

 

 
Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 

Stejně jako v předchozích letech i letos proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Skupinky dětí vedené ochotnými 
vedoucími zavítaly do domů kosteleckých a karlovických spoluobčanů a pomáhaly Charitě s tradiční Tříkrálovou 
sbírkou. Vybrané peníze slouží k pomoci lidem v nouzi. A nejen jim. Charita pomáhá zdravotně postiženým 
a handicapovaným, rodinám s dětmi i umírajícím. Pomáhá také některým občanům v naší obci, kteří jsou za každou 
takovou podporu velmi vděční. A  váš příspěvek je alespoň malým gestem, že nám na těchto lidech záleží.  
Atmosféru dne samozřejmě vytvářely děti, které s nadšením zpívaly „My tři králové …“, a vedoucí skupinek, kteří 
k přání do nového roku přidali na dveře domovů tradiční nápis K+M+B (z latinského Christus mansionem benedicat: 
Kristus požehnej tomuto domu). Odměnou jim kromě dobrého pocitu byla i bohatá koleda. Poděkování kromě dětí 
patří A. Procházkové, J. Sklenářové, N. Sklenářové, A. Bartákové, O. Václavkovi a L. Nohejlovi. Za zapůjčení kostýmů 
děkujeme obecnímu úřadu a za úvodní slovo a požehnání Otci Vinklerovi. 
V letošním roce se vybralo celkem 37 228 Kč, což je zatím nejvíce v historii sbírky. Jménem Charity všem dárcům 
děkujeme. 

Jindřich Surala 
 

Dění v obci 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

5 
 

 

 

Exkurze do Vídně 

Těsně před vánočními svátky jsme tak trošku 
z podnětu některých žáků uspořádali exkurzi do 
předvánoční Vídně. Protože starší žáci tam už byli, 
dostali možnost žáci 5., 6. a 7. třídy spolu se svými 
rodiči i prarodiči. 

Hlavní město Rakouska, které se díky společnému 
vývoji hodně podobá Praze, je svou vánoční výzdobou 
a vánočními trhy proslulé. Nabízí nasvícené ulice, 
stromečky, svítící řetězy a velké lustry nad pěšími 
zónami, k tomu krásné tržnice se spoustou stánků 
plných vánočních suvenýrů a dobrot - vše v kulisách 
historického města. I když podobně vypadá dnes 
i spousta dalších míst, Vídeň je přece jen ještě o něco 
dále. Naším cílem ale nebyly jen trhy, prošli jsme též 
historické centrum a navštívili třeba chrám sv. 
Štěpána nebo místa spojená s Habsburky a Marií 
Terezií. A mnozí žáci využili při komunikaci své 
jazykové schopnosti jak z angličtiny, tak z němčiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chtěli bychom poděkovat Radě rodičů za ochotu 
a spolupráci při realizaci této akce. Věříme, že se 
exkurze všem zúčastněným líbila a zážitky jim zpestřily 
konec roku a vánoční svátky. 

Jindřich Surala 

 

Vánoční zpívání před ředitelnou 

Z nápadu deváťáků nacvičit pár koled pro ostatní ze 
školy se stala moc milá akce zpívání u ředitelny. To se 
do poslední chvíle podařilo utajit, takže pro 
p. ředitelku a zástupkyni to bylo opravdu překvapení. 
Hřejivou atmosféru jsme zakončili bujarým tancem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

6 
 

Divadlo na schodech 
 
Po několikaleté pauze jsme zase hráli divadlo na 
schodech. Letos se ho ujala osmá třída a opět bylo 
dvojjazyčné česko-anglické a pro celou školu. 
Předvedli jsme příběh o narození Ježíška. Vzali jsme to 
z gruntu – od zvěstování archanděla Gabriela až po 
útěk svaté rodiny do Egypta. A protože v osmé třídě 
jsou i zdatné zpěvačky a hudebnice, obohatili jsme 
vystoupení také o živou hudbu, což dodalo hře hřejivé 
kouzlo. Podle malých i velkých diváků usazených na 
schodech se vánoční hra opravdu podařila. Místy se 
smáli, místy byli napjatí a některé naše divadélko 
i dojalo. Nakonec byli osmáci odměněni velkým 
potleskem, který si plně zasloužili. Všichni se aktivně 
zapojili, připravovali kulisy, sháněli rekvizity 
a kostýmy, vymýšleli aranžmá scén a statečně na sebe 
brali záskoky, když třídu postupně kosila chřipka. Při 
nácviku i hraní pracovali ukázkově a myslím, že to byla 
pro nás všechny krásná zkušenost.  

Děkuju žákům osmé třídy za energii, spolehlivost, 
vynalézavost a trpělivost, paní asistentce J. Konečné, 
panu učiteli J. Suralovi a panu školníkovi F. Večeřovi  
za ochotu a velkou pomoc při přípravě. Třeba si to 
někdy zopakujeme! 

Miluše Václavková 

 
Lyžařský kurz v Jeseníkách 

Od 16.1. do 20.1. jsme si užívali lyžařský kurz ve 
Skiareálu Karlov v Jeseníkách. Kdo? Většina 8. a menší 
polovina žáků 9. třídy. Ubytovaní jsme byli na chatě 
Sedmikráska v pokojích od dvou až po 7 lůžek, což 
byla překvapivě pohoda.   

Navzdory jarnímu počasí v Kostelci na nás na horách 
čekal sníh. Byl sice převážně umělý, ale lyžovat se na 
něm dalo a to jsme zodpovědně dělali od rána do 
večera! Byli jsme klasicky rozdělení do tří družstev od 
začátečníků až po skoroprofíky. Sjezdovky byly lehce 
plné, ale srážek s jinými lyžaři jsme naštěstí moc 
nezažili, nikdo se nezranil a ani nikomu neublížil. 
Abychom nevyšli z tempa, po večerech byl pestrý 
program ve společenské místnosti připravený hlavně 
p. učitelkami, ale i my jsme trošku přispěli. Večerka 
byla docela brzy, ovšem i po ní jsme se o zábavu 
dokázali postarat… Týden plný sportu utekl opravdu 
rychle a každý si odvezl hromadu zážitků. Dík patří 
všem vyučujícím – paním učitelkám R. Smékalové, 
M. Sedlářové a R. Rajnochové a zejména hlavní 
garantce L. Dědičové. Měly s námi trpělivost na svahu 
i v ubytovně a vytvořily nám kamarádskou atmosféru.  

Sportu zdar a lyžím zvlášť! 

Žáci 8. třídy  

 
Den dvojčat – 25. 1. 2023 

Máte své dvojče? Nemáte? My ve škole sourozence 
dvojčata máme, ale dnes jich tedy hodně přibylo a po 
škole se jich pohybovala velká spousta. Ptáte se proč? 
Naši šikovní žáci jsou totiž pro každou legraci a rádi se 
účastní nevšedních aktivit. Dalším úkolem projektu 
„Hrdá škola“ bylo dnes přijít do školy se svým 
kamarádem a podobat se jako vejce vejci. A že někteří 
opravdu vypadali, jakoby jeden druhému z oka vypadli 
– stejné oblečení, stejné účesy, doplňky apod. 
Podívaná to byla úžasná a žáci i učitelé si ji moc užili.  

Renata Smékalová 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

7 
 

Masopustní karneval ve školní družině 

V pátek 10. února 2023 se konal ve školní družině 
masopustní karneval. A jak už bývá zvykem, 
předcházela mu pečlivá příprava. Děti si z papíru 
vyrobily nejen masky, ale i veselé klauny, kteří s další 
výzdobou dotvořili tu pravou karnevalovou atmosféru. 
Karneval jsme zahájili slavnostním průvodem naší 
školou. Po něm se už všechny masky s vervou pustily 
do tance, zábavných soutěží a hodování, s kterým 
dětem pomohly jejich ochotné maminky. Pro každou 
karnevalovou masku byly připraveny drobné ceny 
a sladkosti. Největší odměnou však byla dětská 
spokojenost a spousta zážitků s kamarády. 

Lenka Kotolanová 

 

VIDA Brno 
 

Cesta za poznáním zavedla žáky 7. ročníku do 
zábavného vědeckého parku v Brně.  Pro žáky naší 
školy zde byl připraven program s názvem Magnetické 
jevy, při kterém si procvičili a rozšířili vědomosti 
získané ve škole. Také samotná prohlídka celé 
expozice science centra byla zajímavá, a na rozdíl od 
muzeí se zde na exponáty sahat muselo! Ti, kterým 
připadalo bádání málo adrenalinové, mohli vyzkoušet 
svou odvahu na kole pohybujícím se na laně ve výšce 
asi 6 metrů. Kdo trpí závratěmi, raději zasedl do 
simulace operačního střediska hasičů a zkusil si řídit 
záchrannou akci. Věřím, že si žáci z exkurze odvezli 
nové zážitky i poučení.  
                                                                                                Mgr. I. Šišková 

Kostelečtí šampioni 

Pomalu končí zima a my jsme se rozhodli, že si už 
poněkud úmorné čekání na jaro trošku zkrátíme 
a zpříjemníme. Uspořádali jsme zábavnou soutěž 
Kostelečtí šampioni. Soutěžila smíšená tříčlenná 
družstva ve dvou kategoriích – 6. a 7. třída, 8. a 9. 
třída. Dohromady se klání zúčastnilo 42 žáků. Protože 
šampion by měl být obratný ve všech směrech, mezi 
soutěžní disciplíny patřil vědomostní kvíz, pantomima, 
malování, stavba věže z kostek na čas, přiřazování 
pojmů k obrázkům a navigace přes překážkovou dráhu 
poslepu. Užili jsme si opravdu mnoho legrace a všichni 
se těšíme na další ročník. Gratulujeme vítězům 
a děkujeme všem účastníkům. 

Mgr. Petra Pospíšilíková, Mgr. Renata Rajnochová 

organizátorky soutěže 

 
Téma zdravého stravovaní napříč školou 
 
 

Projekt Zdravá školní jídelna nás letos úplně pohltil. 
Například žáci sedmé třídy udělali přehlídku různých 
národních kuchyní, také studovali tzv. zdravý talíř 
a obojí převedli do plakátů, které slouží jako výukové 
pomůcky a zároveň moc hezká výzdoba chodby 
k jídelně. V hodinách přípravy pokrmů se pustili do 
ještě náročnějšího úkolu – sestavování potravinového 
koše podle zásad zdravé výživy. Dívky z deváté třídy 
zase měly možnost ochutnat ovocné kůže, což je 
zdravé mlsání z jablek a například ostružin, jež si může 
snadno udělat každý doma. Osmáci ve výtvarné 
výchově přemýšleli nad potravinovou pyramidou, 
která přehledně a srozumitelně shrnuje zdravé 
množství a složení stravy na den. Její principy převedli 
s využitím svých výtvarných a také geometrických 
dovedností do opravdové  trojrozměrné pyramidy. 
A protože jsou hraví a bylo by škoda, kdyby si své 
vědomosti nechali jen pro sebe, rozhodli se, že je 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

8 
 

předají dál. Sestavili krátký interaktivní naučný 
program pro menší děti a také už jej stihli v družince 
předvést. Maloškům se moc líbil a musím je pochválit, 
že se nebojácně zapojovali a že velkou spoustu 
pravidel zdravého stravování už znali.  
 

Miluše Václavková 
 

 
Loutkové divadlo s 2. třídou 
 
 
 

Občas se urodí moc krásná aktivita, aniž by se musela 
dlouho plánovat a promýšlet. Přesně to se podařilo, 
když druháčky během literární a slohové výchovy 
napadlo udělat ze známého vyprávění Boudo, budko 
loutkové divadlo. Sami si nachystali příběh, rozdělili 
role, ve výtvarné výchově nakreslili loutky a všechno 
nacvičili. Jenže co by bylo divadlo bez diváků? Proto 
jsme si do improvizovaného hlediště pozvali kamarády  
z prvního i druhého stupně, abychom jim předvedli 
své umění. Představení mělo velký úspěch a my jsme 
si to taky náramně užili!  

 
Kateřina Suralová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaro začalo setkáním s přírodou 
 
 

První jarní den jsme ve škole věnovali přírodě. Hned 
ráno k nám zavítal pan Miroslav Hořák ze záchranné 
stanice IKAROS z Křemešníku. Dětem ze školky, 
z prvního i druhého stupně ve svém výchovném 
programu povídal o mnoha zajímavých zvířatech. 
Dovezl například ježka afrického, skiny morče, výrečka 
malého, chameleona jemenského, fretku, činčilu, 
užovku červenou či králíka. O všech krásně vyprávěl, 
často se ptal, co už víme, a navíc jsme měli možnost 
všechny tvorečky si pořádně prohlédnout a některé 

i pohladit. Stejně důležité byly i informace i tom, jak 
se rozhodovat, když si chceme pořídit vysněného 
mazlíčka domů. Pan Hořák opět nezklamal, svým 
nadšením a krásným vztahem ke zvířatům zaujal 
většinu žáků. Za to mu patří velký dík. 

 

 
Hned po skončení přednášky jsme s 6.A třídou popadli 
pracovní rukavice a pytle a vydali se na pole vojtěšky 
nad Kostelcem posbírat odpadky, které se tam už 
nějakou dobu povalovaly, což nás hodně trápilo. Za 
dvě hodiny perné práce jsme naplnili 4 velké pytle 
klasickým odpadem z aut (petky i skleněné lahve, 
kelímky, krabičky od cigaret, obaly od svačin, 
plechovky, sáčky), ale našli jsme i neskutečné kousky 
jako třeba dětskou sedačku. Uděluji obří pochvalu 
šesťákům za to, že si ani chvilku neoddychli a pracovali 
jako  lvi.  Také  děkuju  Ing.  Pavlu  Tkadlčíkovi za to, že  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

9 
 

nám celou akci za zemědělské družstvo povolil 
a dokonce i posbíraný odpad odvezl (ty pytle byly 
opravdu těžké).  

 

Věřte mi, že bych s dětmi chtěla trávit čas úplně jinak, 
ale dokud nebude normální, že je odpadky se hází do 
koše, a ne do přírody, prostě nám to nedá a budeme 
tu naši krásnou zem uklízet a čistit pořád dokola. 
 

 
Miluše Václavková 

 
Sportovní klání v březnu 
 
 

Třetí březnový týden byly na druhém stupni dva 
sportovní turnaje. Dívky si zahrály přehazovanou 
a opravdu se zapotily, protože zápasy byly většinou 
hodně napínavé. Vyhrálo družstvo osmé třídy, druhá 
byla děvčata ze sedmé třídy a na třetím místě skončily 
šesťačky. 
 

 
Hoši měli turnaj ve florbalu, který mají ho hodně rádi. 
Tělocvičnu naplnila bouřlivá atmosféra, protože přišlo 
i hodně fanoušků. A jak to dopadlo? 1. místo: osmá 
třída, 2. místo: šestá třída, 3. místo: sedmá třída. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Skvěle jsme si zasportovali, zafandili, potkali se 
s kamarády z ostatních tříd, prostě užili jsme si zdravé 
odpoledne.  

 
Lucka a Sofča Janalíkovy 

 
 
 

Povánoční čas a začátek nového roku jsme se 
v mateřské školce věnovali tématu TŘÍ KRÁLŮ. 
V polovině ledna děti navštívily kamarády v MŠ 
Němčice, kde nás čekalo DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
O POPELCE.  
Zimní počasí jsme využili ke sportovním aktivitám na 
školní zahradě i ve třídě. Děti si vyzkoušely několik 
tradičních zimních sportů, seznámily se s pravidly 
a osahaly si opravdovou hokejovou výstroj. 
Nejnadšenější byly z biatlonu a z hokejového zápasu. 

V masopustním období se školka rázem proměnila 
v kadeřnictví, ordinaci, cukrárnu a děti v zahradníky, 
kuchaře, lékaře, policisty, učitelky...  Po karnevalu nás 
čekala říše pohádek. Se Sněhurkou jsme nahlédli do 
kouzelného zrcadla, třem prasátkům jsme postavili 
domečky a Karkulce jsme upekli opravdovou bábovku 
pro babičku. V rámci pohádkového týdne nás čekal 
nevšední zážitek v Kině Hvězda v Přerově. 

 
Začátkem března se v MŠ uskutečnila beseda o školní 
zralosti pro rodiče předškolních dětí s paní doktorkou 
a paní psycholožkou z KPPP Kroměříž. Předškoláci 
tradičně    navštívili    ZŠ    Kostelec  u  Holešova, kde si 
nanečisto vyzkoušeli, jaké je to být prvňáčkem. 
Druháčci dokonce předškolákům zahráli loutkové 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

10 
 

divadlo, které sami nacvičili. Předškoláci byli nadšení 
a moc se do první třídy těší. 
 

 
 
 
 
Džínový ples 
 

První únorový pátek pořádalo Sdružení rodičů žáků ZŠ 
již tradiční Džínový ples. Vyzdobená sokolovna byla 
naplněna téměř do posledního místa a hosté vytvořili 
úžasnou atmosféru. Úvod večera ozvláštnilo povedené 
vystoupení dívčí taneční skupiny  ANGEL z kroužku 
I. Cymbálníkové a rytmus do žil nám vlila bubenická 
exhibice L. Marka.  Všechny pak roztancovala skupina 
Brixen band, takže taneční parket doslova praskal ve 
švech. Samozřejmě, že návštěvníci také netrpělivě 
čekali, až hodiny odbijí půlnoc a na řadě bude bohatá 
tombola. Snad všichni hosté odcházeli spokojení.  
          Děkujeme za účast a těšíme se na příští rok!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jarmila Sklenářová 

 
 
 
 
Znamení Velké noci 

Rubáš, do kterého 
bylo zahaleno 
Ježíšovo mrtvé tělo. 
Katolická církev jej 
považuje za 
působivou 
připomínku Kristova 
utrpení. Od roku 
1978 bylo plátno se 
souhlasem církve 
podrobeno několika 
vědeckým 
výzkumům. Otisk na 
plátně odpovídá muži (35-40 let). Autenticitě plátna 
nasvědčuje styl tkaní, otisk mincí v očích muže, 
přítomnost zrníček pylu rostlin typických pro oblast 
Palestiny a okolí Konstantinopole (rostoucích od 
března do dubna), stopy tzv. předsmrtné a posmrtné 
krve (nebyla v kontaktu s tkaninou déle než pár dní) 
na místech odpovídající ranám Ježíše Krista, úprava 
vousů atd. Krevní skupina AB je identická se vzorky 
krve na roušce uložené ve španělském Oviedu (rouška 
pro dočasné zakrytí tváře mrtvého - židovský zvyk, 
který přetrval dodnes). Stočené palce na rukou jsou 
následkem přetnutí nervu a poloha těla souhlasí se 
způsobem ukřižování v tehdejší době. Na plátně je 
pouhým okem nečitelný nápis obsahující slova: trest 
smrti, vykonán, Ježíš Nazaretský, císař Tiberius…  

Tři týmy různých univerzit podrobily plátno 
radiokarbonové metodě se závěrem, že jde o církevní 
padělek z první pol. 14. století. Nové výzkumy 
potvrdily, že kousek plátna použitý pro určení stáří 
byla středověká obarvená textilní záplata po poničení 
požárem (pozn.: oprava plátna více zdroji doložitelná). 
Vědci přiznali omyl a označili za vyloučené, že jde 
o umělecké dílo – obraz je jedinečný a není pochyb 
o tom, že do plátna byla zahalena ukřižovaná osoba. 
Poslední výzkumy potvrzují pravost plátna a otevřeně 
se hovoří o jakémsi výbuchu energie zevnitř, o světle, 
které nedokážeme zkoumat. Obraz na plátně věda 
nedokáže vysvětlit na základě dosud známých 
fyzikálně-chemických procesů. Zmiňme také roušku 
z Manoppella, která je z hrobu stejně jako plátno 
a u níž výzkumy o vlastnostech docházejí ke stejným 
závěrům. Na základě metody superimpozice (překrytí 
obrazů) muž na roušce otevře oči.  

Sdružení rodičů žáků ZŠ 

Farnost 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

11 
 

Cituji: „Po něm přišel Šimon Petr a vešel do hrobu. 
Uviděl tam ležet lněná plátna, ale šátek, jímž ovázali 
Ježíšovu hlavu, neležel mezi plátny, nýbrž byl svinut na 
jiném místě.“ (Jan 20:6-7, srov. s Lk 24:6-7,12)  

V mnoha křesťanech pohled na tvář Ježíše vzbuzuje 
bázeň. On je Mesiáš, nikoli jen historickou osobností. 
(viz Přísloví 9:10-12) Zdůrazňuji však, že víra křesťana 
nestojí na těchto výzkumech. Uvědomělé Velikonoce  

Mgr. Jakub Tkadlčík 

Foto: Wikimedia Commons - Giuseppe Enrie (1931) 

 
 
 
 

 
 
18. února 2022 uskutečnili dobrovolní hasiči tradiční 
masopustní průvod obcí Karlovice. Medvěd postupně 
navštívil a pozdravil obyvatele každého domu a jeho 
rozverná družina pestrých masek se s nimi pěkně 
pobavila. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncem roku 2022 a začátkem roku 2023 se počet 
mladých hasičů ustálil na 12 členech. V průběhu února 
se mladí hasiči pravidelně scházeli v hasičské klubovně  

na   Karlovicích,  kde   se  učili  vázat  uzly  a   zapojovat 
a motat hadice a prostřednictvím videozáznamů se 
seznamovali s disciplínami hry „Plamen“. 

V sobotu 4. března se kolektiv sedmi mladých hasičů 
zúčastnil uzlovací soutěže v Roštění. V kategorii 
přípravka získal Marian Martínek 2. místo. Mezi 
mladšími žáky se Daniel Čúzy umístil na 12. místě. 
Pětičlenné družstvo mladších žáků obsadilo 4. místo.  

Poděkování patří rodičům Martínkovým a Lubomíru 
Zedkovi za pomoc s dopravou na soutěž a podporou 
mladých hasičů po celou dobu zápolení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V sobotu 11. března se členové výboru SDH Karlovice 
Daniela Mlčáková, Jitka Dolníčková, Elena a Ladislav 
Pospíšilíkovi zúčastnili výroční valné hromady na 
Slovensku u družebního sboru obce Podvysoká. Ze 
zprávy o činnosti sboru bylo patrné, že sbor si v roce 
2022 velmi dobře vedl na všech úsecích činnosti. 
Družstvo mužů se úspěšně zapojilo do soutěží 
Středoslovenské hasičské ligy a byla obnovena činnost 
kolektivu mladých hasičů. Rovněž spolupráce s obcí 
byla představiteli Územního odboru DPO SR Čadca 
hodnocena velmi příznivě. Za pozornost stála účast 
sboru na likvidaci požáru objektu na 
zpracování dřeva, kde se včasným 
zásahem podařilo uchránit dva 
rodinné domy. Člen výkonného 
výboru OSH Kroměříž Ing. Ladislav 
Pospíšilík předal Jánu Šulekovi 
a Maroši Slížovi Medaile za 
mezinárodní spolupráci  3. stupně  
a veliteli sboru Ing. Jaroslavu 
Kapusniakovi Čestné uznání OSH 
Kroměříž za mnohaletou spolupráci 
se SDH Karlovice. 

 

Ing. Ladislav Pospíšilík  

SDH Karlovice 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace o aktivitách 
 

 
Na sklonku roku 2022 byl v plánu tradiční 
Silvestrovský fotbálek. Sešli jsme se na hřišti v malém 
počtu, ale počasí nám vůbec nepřálo, hustě pršelo, 
a tak se nakonec žádný fotbálek nekonal. Snad se 
letos počasí vydaří a rok 2023 ukončíme aktivně. 

18. 2. 2023 jsme uspořádali sportovní ples, který se 
naposledy konal v roce 2020. Dlouhá pauza byla 
zapříčiněna hlavně covidovou situací. Oproti 
tradičnímu pátku jsme se rozhodli ples poprvé 
uspořádat v sobotu. Byla nachystaná bohatá tombola 
i občerstvení včetně velmi hezky vyzdobeného sálu. 
Bohužel účast nebyla taková, jakou jsme si 
představovali. I tak se všichni zúčastnění dobře bavili. 
K tanci a poslechu zahrála skupina Brixen Band. 
Ze sportovní činnosti zmíním přípravu fotbalistů pro 
jarní  soutěže  žáků  a  mužů.  U žáků  rozlosování ještě 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
neproběhlo, proto zatím není znám finální rozpis 
utkání. U mužů je začátek jarní části soutěže 
naplánován na 25. 3. v Rajnochovicích. Samozřejmě je 
potřeba také připravit areál na začátek jarní sezony, 
což obnáší hlavně údržbu fotbalové plochy, jako je 
sečení, vertikutace, spuštění zavlažování. Dále je 
nutné nachystat zázemí, uklidit šatny, apod.  

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na 
přípravě, chystání a uklízení plesu. Poděkování patří 
i členům Sdružení rodičů žáků ZŠ Kostelec u Holešova, 
kteří pořádali ples několik týdnů před námi a s jejichž 
souhlasem jsme využili nachystanou výzdobu. 
V dubnu/květnu plánujeme sběr železa. O termínu 
budeme dopředu informovat občany vyhlášením 
v obecním rozhlase, na webových stránkách obce, 
případně na facebookovém profilu obce. 

 

Ing. Tomáš Marek 
 

SK Moravan 

 

PREVENCE  JAK PŘEDEJÍT POŽÁRŮM V PŘÍRODĚ 
 

Vypalování trávy 
 

S příchodem jara někteří zahrádkáři místo pracnějšího, zato však ekologičtějšího vyhrabání staré trávy a jejího 

kompostování volí jednodušší vypalování. Nejenže je to počínání nebezpečné, ale poškozuje i faunu, flóru 

a znečišťují ovzduší. Z těchto důvodů je vypalování trávy zakázáno hned několika zákony, zákonem o požární 

ochraně, zákonem o ochraně přírody a krajiny a dále zákonem o ochraně ovzduší. 

Za porušení zákona hrozí viníkovi vysoká pokuta, která se může ve správním řízení vyšplhat až do výše 25 000,-Kč. 

Zákaz vypalování a spalování trávy je navíc zakotven i v obecně závazných vyhláškách některých obcí. 

Většina lidí nebezpečí vypalování značně podceňují. Věří, že mají oheň pod kontrolou a nemůže se nic stát. Na 

tento omyl již doplatilo spoustu lidí, kteří při vypalování zemřeli nebo utrpěli vážná zranění. Hrozí zde veliké 

nebezpečí, že dojde k rychlému a nekontrolovatelnému rozšíření požáru i na další porost nebo objekty. Oheň se 

při dobrých podmínkách dokáže šířit tak rychle, že lidé nemají často nejmenší šanci na danou situaci adekvátně 

zareagovat. 

Pálení rostlinného odpadu 
 

Není zakázáno zákonem, ale je třeba se informovat na obecním úřadě, kdy je pálení obecní vyhláškou 

povoleno. 

Povinnost ohlášení pálení odpadů mají ze zákona č. 133/1985 Sb., pouze podnikající fyzické a právnické osoby. 

Občané tuto povinnost nemají, ale je dobré, pokud dochází k dlouhodobému pálení nebo pálení mimo obytnou 

zónu, nahlásit tuto činnost na linku 112 nebo 150 a mít na místě pálení mobilní telefon a jednoduché hasební 

prostředky (lopatu, vědro s vodou apod.). 
 

Z webu Hasičského záchranného sboru JmK – připravil Ing. L. Pospíšilík 

 

 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

13 
 

Rozpis zápasů jarní části přeboru – Muži: 
 
 
 

. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volejbal mezi svátky 
 

Také v prosinci 2022 se tři dny před koncem roku 
uskutečnil tradiční turnaj O pohár starosty obce ve 
volejbale smíšených družstev. Zúčastnilo se 23 hráčů 
ve čtyřech týmech. Jako každý rok zahajovalo turnaj 
"starostovské podání" a pak už se roztočil kolotoč  

 
zápasů, v nichž chtěli všichni vyhrát, ale jako vždy 
zápasy probíhaly v přátelské atmosféře a často si 
fandili i soupeři. Občerstvení se snědlo a vypilo, těla 
unavená svátečním poleháváním se protáhla, i ty ceny 
jsme rozdali a spokojenost na tvářích všech hráčů 
můžete posoudit z přiložené fotografie. Těšíme se na 
příští ročník v prosinci 2023. 
 

V sobotu 11. 3. 2023 proběhl v Hulíně turnaj ve 
volejbale smíšených družstev, kterého se zúčastnilo 
i družstvo naší TJ Sokol. Vzhledem k nenadálým 
komplikacím jsme museli náš tým doplnit kamarády 
z Holešova. V přátelské atmosféře probíhaly líté boje 
o každý míč a získaný bod, ale podařilo se nakonec 
získat jen 5. místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozn.: Termíny a časy zápasů se můžou podle situace měnit. 

 
 
 
 Pomohli jsme i s organizací a zhostili se se ctí i role 
rozhodčího v několika zápasech. Věřím, že se na náš 

výkon jen tak nezapomene.  
 

Mgr. Zdeněk Ballnér 
 

Oddíl stolního tenisu nezahálí 

Pod záštitou Sokolské župy Hanácké zorganizovala 
naše jednota 18.3.2023 otevřený župní přebor ve 
stolním tenisu pro mladší a starší žáky. Je dobře, že po 
letech pandemické nečinnosti opět ožívají soutěže, 
které se dříve konaly každoročně (u nás v Kostelci vždy 
před vánočními svátky jako otevřený turnaj pro 
kosteleckou mládež) a účast na župních turnajích byla 
rovněž samozřejmostí. 

 

Letošního župního turnaje v naší sokolovně 
se  zúčastnilo  13  dětí   ze  Sokola Třebětice,  Žalkovice 
a Kostelec. Kategorii mladších žáků ovládl Lukáš 
Dědičík, druhé místo obsadil Matěj Urban (oba ze 
Sokola Třebětice) a na třetím místě byla Sabina 
Hošťálková ze Sokola Žalkovice. Ve starších žácích si 
nejlépe vedl Pavel Urban z TJ Sokol Třebětice, druhý 
skončil Tobiáš Janečka a třetí Eliška Dráňová ze Sokola 
Žalkovice. 

TJ Sokol 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

14 
 

O hladký průběh turnaje se zasloužili O. Packo 
(starosta TJ), O. Šůstal a P. Zámečník, všichni aktivní 
hráči 1. třídy okresního přeboru ve stolním tenisu.  

 

Text a foto Mgr. Jiří Andrlík, vzdělavatel TJ Sokol 
 
 

 

 

Maškarní bál 
 

Dne 21. 1. 2023 se uskutečnil v kostelecké sokolovně, 
jako již po několikáté, maškarní ples. Této události se 
zúčastnilo přes 50 zajímavých masek. Mohli jsme se 
setkat s pohádkovými bytostmi i filmovými postavami, 
zvířaty, sportovci anebo například se čtyřmi ročními 
obdobími. Jak se říká, fantazii se meze nekladou a ani 
letos tvůrcům masek fantazie rozhodně nechyběla. Po 
10. hodině nastoupila na pódium místní kapela 
Megalika a příjemně celý večer rozproudila. 
Samozřejmě nechyběla ani tombola, kde se opět 
ukázalo, že některé stoly mají šťastnou ruku při výběru 
losů a jiné naopak osudovou smůlu, a tak se 
k obveselení celé společnosti při vydávání cen 
objevovaly stále stejné tváře. Maškarní ples se 
opravdu vydařil a už teď se těším na další ročník! 
 

Barbora Furchová 

Chmelovárek  po čtrnácté 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vždy první sobotu v březnu se Kostelec stává hlavním 
městem našeho amatérského pivovarnictví. Také letos 
se v pivovarníky po strop zaplněné sokolovně konal už 

čtrnáctý ročník mezinárodní konference amatérských 
sládků – Kostelecké chmelovárek. 
Dopolední odborný program přilákal na 250 nejen 
amatérských nadšenců domácího vaření piva, ale i 
profesionálních pivovarníků, sladovníků a dalších 
specialistů z oboru. Do pozdních odpoledních hodin 
debatovali, vyměňovali si zkušenosti a měli také 
možnost shlédnout přednášky zaměřené  na pěstování 
a šlechtění chmele, používání specifických kvasných 
kultur původem ze Skandinávie (tzv. Kveik), vaření 
pivních marmelád nebo pivní kulturu/pivní bizár. 

Současně probíhala tradiční soutěž, v níž několik  
degustačních komisí vybíralo vítěze z více než 350 
vzorků v 7 kategoriích. Kvalitu přihlášených piv 
posuzovalo 39 sládků minipivovarů a certifikovaných 
degustátorů z Čech, Slovenska a Polska. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Večerní část pro veřejnost nabídla 55 různých druhů 
piv nejrůznějších pivních stylů z 18 pivovarů, které 
přišlo ochutnat na 200 návštěvníků z blízka i z daleka. 
Letošní Chmelovárek si tradičně vysloužil řadu 
pochvalných reakcí už v průběhu a množství vřelých 
ohlasů následovalo i po jeho skončení na sociálních 
sítích. Vděčíme za to všem cca čtyřiceti členům 
a přátelům spolku Kosteláň, kteří této události 
věnovali mnoho hodin dobrovolnické práce – od 
zajištění degustační soutěže a přednášek přes chystání 
prostor, přípravu občerstvení a obsluhu až po 
závěrečný úklid. Hlavně díky jejich šikovnosti 
a nasazení si Chmelovárek celých 14 let drží pozici 
největší a nejoblíbenější akce svého druhu v rámci 
Čech a Slovenska. 

Petr Měrka 

Kosteláň 



zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace k třídění odpadů v obci 
 

Vyrovnat se s odpadky z vlastní domácnosti lze různě, ale každý ví, že klasický postup koš → popelnice → skládka 
už dávno zastaral. I člověk naprosto nezapálený pro ekologii dokáže vyjmenovat základní důvody proč recyklovat 
a musí je považovat za rozumné. Jenže ani to často nestačí, abychom přemohli pohodlnost, zamysleli se, kam 
který obal, rozbitá věc nebo její části patří, a krátkou cestu ke koši si prodloužili ke vzdálenějším sběrným 
nádobám. Moc vás prosím, změňme tento přístup. Už jen třeba tím, že do kontejnerů na separovaný odpad 
nebudeme házet běžné odpadky! Nejenže se tím znemožní samotná recyklace, ještě navíc obec, místo aby 
vydělala peníze za dobře vytříděný materiál, musí sama platit za likvidaci znečištěného obsahu a to je 
mnohonásobná škoda pro nás všechny. 
 

Další krok je ještě víc třídit. V naší obci najdete kontejnery nejen na plasty, papír, kov, oblečení, ale též popelnici 
na použitý kuchyňský olej a tuky, ve škole se recyklují drobná elektrozařízení, baterie, náplně do tiskáren, lze si 
zapůjčit kompostér či dát přistavit kontejner na objemnější odpad ze zahrad, pravidelně se sbírá nebezpečný či 
objemný odpad. Bohužel, statistiky svozové firmy ukazují, že množství vytříděného materiálu z komunálního 
odpadu se od předloňska snižuje, místo aby narůstalo. Přitom podle zákona budeme muset od roku 2025 vytřídit 
60% odpadu, ale tohoto výsledku zatím nedosahujeme. Pokud se to nepodaří, bude nutné výrazně navýšit 
poplatky za popelnice. 
 

Konkrétní inspiraci jak zlepšit třídění odpadů můžete najít na stránkách www.jaktridit.cz, www.samosebou.cz, 
www.ekokom.cz/inspirator. K tématu se na stránkách Kostky ještě vrátíme, klidně můžete připojit i své postřehy. 
 

Petr Měrka, Miluše Václavková 

Obecné zpravodajství 

Pozvánky a oznámení 

http://www.jaktridit.cz/
http://www.samosebou.cz/
http://www.ekokom.cz/inspirator


zpravodajství                                                                                                                                1/2023 
   

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

KOSTKA – číslo 1/2023, vydáno 29. 3. 2023. Periodický tisk územního samosprávního celku, zpravodaj obce Kostelec u Holešova a Karlovice. 
Tisk 440 kusů. Vydavatel a místo vydání: Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 76843, IČO: 00287342, 
www.kostelecuholesova.cz. Povoleno MK ČR E21648. Redakční rada: Mgr. M. Václavková, Mgr. P. Pospíšilíková, Mgr. A. Pospíšilík. Jazyková 
korektura: Mgr. Miluše Václavková. Uzávěrka dalšího čísla: 28. 5. 2023 v 18 hod., příspěvky posílejte na mail kostka@kostelecuholesova.cz 
Tisk: Tiskárna Brázda Hodonín, e-mail: 518367450@iol.cz. Zpravodaj ani jeho části nesmí být šířeny bez souhlasu vydavatele. 

 


